

Butterzopf 400 N° 1300



1. Allgemeine Beschreibung

1.1. Sachbezeichnung

Butterzopf

1.2. Zutatenliste

WEIZENMEHL, BUTTER 12%, Wasser, BUTTERMILCHPULVER, LAKTOSE, EIER, Hefe, VORTEIG, Salz, Zucker, GERSTENMALZ, Verdickungsmittel E412, Dextrose, Emulgator E472e, GLUTEN, Mehlbehandlungsmittel E300

2. Nährwerte

Berechnung der Nährwerte pro 100g

| | |
|-----------------------------------|---------|
| Energiewert [KJ] : | 1487.64 |
| Energiewert [Kcal] : | 350.03 |
| Fett [g] : | 12.51 |
| davon gesättigte Fettsäuren [g] : | 0.23 |
| Kohlenhydrate [g] : | 50.53 |
| davon Zucker [g] : | 7.86 |
| Ballaststoffe [g] : | 2.65 |
| Eiweiss [g] : | 8.84 |
| Salz [g] : | 1.29 |

3. Mikrobiologie

Unsere Produkte erfüllen das Schweizerische Lebensmittelgesetz.

4. Haltbarkeit - Lagerung

| | |
|--------------------------|-----|
| Verkaufseinheit | : |
| Lagerung | : |
| Gesamthaltbarkeit [Tage] | : 0 |
| Zubereitung | : |

5. Zusatzangaben

Das Produkt ist geeignet für

| | |
|---------------------------|---|
| 01. Ovo-lacto-vegetarisch | ✓ |
| 02. Ovo-vegetarisch | |
| 03. Lacto-vegetarisch | |
| 04. Vegan | |

6. Allergene

| Kategorie | Im Produkt als Zutat | Im Produkt als Spuren |
|---|----------------------|-----------------------|
| / | | |
| Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse | ✓ | |
| Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse | | |
| Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse | | |
| Gluten (Weizen, Roggen, Geste, Dinkel, Hafer, Kamut und daraus gewonnene Erzeugnisse) | ✓ | |
| Hartschalenobst (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Pecannüsse, Makadamianüsse, Cashewnüsse, Paranüsse, Quennslandnüsse, Pistazien und daraus gewonnene Erzeugnisse) | | |
| Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse | | |
| Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse | | |
| Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse | ✓ | |
| Schwefeldioxid und Sulfite und daraus gewonnene Erzeugnisse | | |
| Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse | | |
| Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse | | |
| Sesam und daraus gewonnene Erzeugnisse | | |
| Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse | | |
| Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse | | |

7. Beachtung

Dieses Produkt entspricht den aktuellen Anforderungen des Schweizerischen Lebensmittelrechts. Die Verpackung erfüllt die gesetzlichen Bestimmungen für Lebensmittel-Verpackungen.

Diese Produktdaten werden von Zenhäusern Frères SA laufend aktualisiert. Dennoch können Produkte Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Dieses Formular ist ohne Unterschrift gültig.

Datum : 27 avril 2023